denominado zona a todo el personal, de 
todas las categorías sanitarias, que pres-
ten servicios en 
los centros de salud ubicados en los mu-
nicipios distantes a más de treinta (30) 
kilómetros de la 
ciudad Capital, acorde a las siguientes 
categorías: 
1. Municipios con más de doce mil 
(12.000) habitantes; 
2. Municipios con menos de doce mil 
(12.000) y hasta cinco mil (5.000) habi-
tantes; 
3. Municipios con menos de cinco mil 
(5.000) habitantes. 
b) Facultese al Poder Ejecutivo Provin-
cial a asignar, sin cargo dinerario, de una 
(1) 
vivienda, en comodato, a todo personal 
de salud sin residencia previa a la desig-